
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


Slægten Bruun

1986



Slægten Bruun
Kommandørkaptajn 
Palle Chr. Bruuns 

efterkommere

Af

Finn Andersen

København 1986



Forord

Nærværende oversigt over slægten Bruun er udarbejdet på foranledning af 
landsretssagfører Palle Bruun, Vinding-Tved, for en kreds af interesserede 
slægtninge.
Grundlaget for slægtsoversigten er dels den i 1915 udgivne stamtavle over 
slægten Bruun dels nye oplysninger fra offentligt tilgængelige arkiver og 
biblioteker samt oplysninger fra slægtens medlemmer.
Oplysninger om nulevende efterkommere af kommandørkaptajn Palle Chr. 
Bruun stammer alle fra offentligt tilgængelige biografier eller fra vedkom­
mende selv, idet alle efterkommere er tilsendt et spørgeskema, hvilke med 
enkelte undtagelser er besvaret af slægtens medlemmer. Nogle biografier af 
nulevende efterkommere forekommer ufuldstændige, hvilket oftest skyldes, 
at vedkommende ikke har ønsket at bidrage med yderligere oplysninger.
Oplysningerne er indsamlet i løbet af 1985 og redaktionen afsluttet i januar 
1986.



Indhold

Forord ...................................................................................................... 3
Indledning ............................................................................................... 7
Stamrække ............................................................................................... 9
Kommandørkaptajn Palle Chr. Bruun og hustru

Elisabeth Crone og deres efterkommere ......................................... 15
Fra Gorm den Gamle til Ida Vilhelmine Rottbøll .............................. 51
Navneregister................................   59





Indledning

Den her omhandlede slægt Bruun føres tilbage til Peder Nielssøn Boesen fra 
Hannæs, der døde som købmand i Ålborg 1649.
Den ældste af slægten, som har båret slægtsnavnet Bruun er Peder Nielssøn 
Boesens søn, sognepræst i Skæve Jacob Pedersen Bruun (1645-1717), der 
var opkaldt efter præsten Jacob Hansen Brunow til Ålborg Budolphi.
Slægtens stamtavle er offentliggjort i Patriciske Slægter III, 1915, hvortil 
generelt henvises for så vidt angår slægten som helhed, idet nærværende 
udgivelse primært er en ajourført oversigt over efterkommere af komman­
dørkaptajn Palle Christian Bruun (1796-1855) og hustru Elisabeth Crone 
(1801-1882) på såvel mands- og kvindesiden.
For dog at vise slægtssammenhængen fra kommandørkaptajn Palle Chri­
stian Bruun tilbage til slægtens ældste kendte mand bringes forinden over­
sigten over Palle Christian Bruuns efterkommere en stamrække over slæg­
tens ældste generationer.
Mange mennesker hævder at nedstamme fra Gorm den Gamle, og ikke 
sjældent lader afstamningen sig dokumentere, således også for Ida Vilhel- 
mine Bruun, født Rottbøll og hendes efterkommere, hvilket illustreres i det 
kuriøse tillæg Fra Gorm den Gamle til Ida Vilhelmine Rottbøll.
Slægtens våben beskrives i »Vaabenførende Slægter i Danmark, bd. III, så­
ledes:
Skjoldet: Sølv, deri en brun dobbeltflettet tornekrans.
Hjælmmærke: En sølv-harniskklædt arm holdende en brun dobbeltflettet 
tornekrans.
Hjælmklæde: Indvendig sølv, udvendig rødt.
Forskellige af slægtens medlemmer har anvendt andre våben end oven­
stående med tornekransen, hvilket efter familietraditionen er antaget af by­
foged i København, justitsråd Oluf Bruun (1711-67), vistnok i skuffelse 
over samtidens utilstrækkelige påskønnelse af hans indsats.

7



STAMRÆKICE

1. generation
Peder Nielssøn Boesen, angiveligt fra Hannæs, født ca. 1600, død 1649 i 
Alborg, begr. der 28. aug. s.å. Købmand i Alborg.

Gift 7 dec. 1636 i Alborg m. Johanne Urbansdatter, datter af feldbereder 
Urban Jacobssøn Giedsmann og hustru Maren Jørgensdatter. Johanne 
Urbansdatter blev 2. gang gift med købmand i Alborg Lauritz Jenssøn, 
født 1627, død 8. aug. 1684 i Ålborg.
I Peder Nielssøn Boesens ægteskab med Johanne Urbansdatter fødtes i det 
mindste 8 børn, hvoraf sønnen Jacob Pedersen Bruun, jfr. 2. generation.

2. generation
Jacob Pedersen Bruun, født 15. marts 1645 i Alborg, død 25. sep. 1717 i 
Skæve, begr. ved den søndre side af alteret i Skæve kirke.
1663 student fra Ålborg, hører i Ålborg, men fik afsked 13. nov. 1669 
efter en strid med rektoren, 8. juni 1670 adjungerende og succederende 
sognepræst til Skæve, hvor han forblev indtil sin død. Var ejer af Hvilshøj­
gård og et bol i Hvilshøj.
Gift 4. juni 1671 i Nørholm kirke med Maren Madsdatter Wolf, der var 
født i Nørholm og døbt der 23. nov. 1651, datter af birkefoged ved Nør- 
holms birk Mads Sørensen Wolf og Hustru Maren Poulsdatter Kraas. 
Maren Madsdatter Wolf døde 1. maj 1723 i Bredkjær Præstegaard.
Af Jacob Pedersen Bruuns børn med Maren Madsdatter Wolf kendes 8 
børn, hvoraf sønnen Peder Jacobsen Bruun, jfr. 3. generation.

3. generation
Peder Jacobsen Bruun, døbt i Skæve kirke 7. jan. 1677, død 18. juli 1712 i 
Dragstrup.
1694 student fra Alborg, var under felttoget i Hertugdømmerne 1700 felt­
præst, 22. apr. 1702 sognepræst for Dragstrup og Skallerup menigheder.

9



Gift 20. juni 1703 i Hundborg kirke med Anna Hosum, der var datter af 
sognepræst for Hundborg og Jannerup menigheder Oluf Nielssøn Hosum 
og hustru Maren Jensdatter Holst. Anne Hosum døde få dage før ægte­
manden, nemlig 14. juli 1712.
I Peder Jacobsen Bruuns og Anne Hosums ægteskab fødtes 4 børn, hvoraf 
var sønnen Oluf Bruun, jfr. 4. generation.

4. generation
Oluf Bruun, født 6. april 1711 i Dragstrup døde 30. dec 1767 i Køben­
havn, bisat i Helligånds kirke.

Conradine Sophie Rostgaard,
* 1704, f 1758

10 



Var 1717 i huset hos sin mormor i Hundborg, 1728 student fra Nykøbing 
på Mors, nævnes 1733 som præceptor hos ritmesterinde Conradine Sophie 
von der Maase på Tybjerggård, blev 17. feb. 1736 kancelliassessor, 5. okt. 
1736 medejer af Gjerdrupgård, fra 1739 eneejer, 5. jan. 1753 birkedommer 
over Hammer, Baarse og Jungshoved Birketing, 8. maj 1761 virkelig 
justitsråd, 11. feb. 1763 byfoged i København, 27. okt. 1767 medlem af 
kommissionen ang. landvæsenets forbedring.
Gift 1. gang 2. mar. 1736 på Ødemark med Conradine Sophie Rostgaard 
til Tybjerggård, født 20. maj 1704 på Farumgård, død 23. febr. 1758 i Al- 
lerlev i Baarse herred, datter af konferensråd, geheimearkivar, oversekretær 
i danske kancelli, justitiarius i Højesteret Frederik Rostgaard til Anholt, 
Sejerø og Krogerup og hustru Conradine Revenfeldt. Conradine Sophie 
Rostgaard var først gift med major Frederik Masius, 1712 adlet med nav­
net von der Maase.
I Dansk biografisk leksikon bd. 2, side 615-16 (3. udg.) anføres bl.a., at 
han som huslærer på Tybjerggård 1733-35 indlod sig i intim forbindelse 
med børnenes mor, og da forholdet fik følger indgik de i hemmelighed 
ægteskab, idet hun til kancelliet opgav sit navn som Conradine Sophie 
Friederichsdatter og derved opnåede bevilling før hendes forældre nåede at 
afværge det. I vrede over datterens mesalliance gjorde de hende arveløs, 
fratog hende retten til det adelige navn og til hendes fire børn af 1. ægte­
skab. Hun var i øvrigt en meget begavet kvinde, usædvanlig belæst og 
sprogkyndig, for sin tid, kunne bl.a. hebraisk. Som sin far skrev hun digte 
og deltog med hæder 1739 i en digterkonkurrence udskrevet af Ludvig 
Holberg. Endvidere anføres at Oluf Bruun af samtiden bedømtes som en 
kundskabsrig mand med interesse for kirke og skole. Han fik oprettet 
skoler i Sønderup og Eggeslevmagle og sørgede for udsmykning af Boes- 
lunde kirke. Blandt håns nære venner var Frederik Rostgaards bibliotekar, 
senere gehejmearkivar Jacob Langebek.
Efter Conradine Sophie Rostgaards død blev Oluf Bruun gift i juli 1760 
med Margrethe Friderica Storm, en datter af generalløjtnant, hvid ridder 
Ulrik Frederik Storm og hustru Hedevig Werenskiold.
Oluf Bruun havde alene børn i sit første ægteskab med Conradine Sophie 
Rostgaard, 1 datter og 3 sønner af hvilke kun sønnen Adolph Christian 
Bruun efterlod sig børn, jfr. 5. generation.



5. generation
Adolph Christian Bruun, født 19. sep. 1741 på Gjerdrupgaard, Eggeslevmag- 
le sogn, død 5. april 1800 på Ulstrup, hensat i åben begravelse i Hundborg 
kirke 1. maj.

Justitsraad, amtsforvalter, ritmester 
Adolph Christian Bruun, 

* 1741, f 1800

7. juni 1758 fænrik og karakteriseret sekondløjtnant i Kongens livregiment, 
10. jan. 1759 sekondløjtnant, 17. marts 1762 fortsat til Husarregimentet 
som premierløjtnant, 31. maj 1767 ved regimentets nedlæggelse a la suite, 
6. juni s.å. premierløjtnant i slesvigske Dragonregiment, 1. okt. 1772 se- 
kondritmester, 10. feb. 1774 dimitteret, 24. feb. s.å. virkelig justitsråd, 7.

12 



mar. s.å. amtsforvalter over Dueholm, Ørum og Vestervig amter, 5. apr. 
1784 afsked. Var fra 1784 ejer af Ulstrup.
Gift 9. juni 1774 i Arhus med Anna Kirstine Hoff, født 1755, døbt 26. juli 
s.å. i Aalsøe, død 12. maj 1823 i København, hensat i åben begravelse i 
Hundborg kirke, hvorfra hun og hendes mands lig 22. apr. 1841 udflytte- 
des på kirkegården. Anna Kirstine Hoff var datter af major Malthe Sehe- 
sted Hoff til Hessel og hustru Anna Meulengracht Schow.
Adolph Christian Bruun og Anna Kirstine Hoff havde 12 børn, hvoraf den 
ældste var den bekendte digter Malthe Conrad Bruun, født 1775, død 1826.

Digteren
Malthe Conrad Bruun, 

* 1775, f 1826

De øvrige var:
Adolph Christian Bruun, født 1776, død 1795.
Exam. jur. Jens Jacob Bruun, født 1778, død 1829.

13



Palle Fridrich Bruun, født 1781, død 1782.

Hans Nicolaj Bruun, født 1783, død 2 dage gi.
Bestyrer af Døtreskolen af 1791 Anne Sophie Mariane Bruun, født 1784, 
død 1862.

Kaptajn og chef for batteriet Trekroner Peder Urban Bruun, født 1785, 
død 1833.
Hans Andreas Bruun, født 1790, død som barn.
Friderique Conradine Elisabeth Bruun, født 1790, død 1862.
Christiane Marie Henriette Bruun, født 1792, død 1868, gift med skovrider 
Peter Chr. Meier, født 1783, død 1827.
Kommandørkaptajn Palle Christian Bruun, født 1796, død 1855, jfr. s. 15. 
Hansine Adolphine Benedicta Bruun, født 1798, død 1806.



Kommandørkaptajn 
Palle Christian Bruun 

og hustru 
Elisabeth Crone 
og deres efterkommere

1. (6.) generation

la Palle Christian Bruun, * 1. sep. 1796 på Ulstrup i Hundborg sogn, f 29. 
jan. 1855 i København, begr. 3. feb. (Holmen).

Kommandørkaptain
Palle Christian Bruun, 

* 1796, f 1855

15 



1818 sekondløjtnant i flåden, 1825 premierløjtnant, 1836 kaptajnløjt­
nants karakter, 1837 meddelt udnævnelsescertifikat, 1838 kaptajnløjt­
nants gage, 1842 kaptajn, 1847 chef for frigatten Bellona på togt til St. 
Petersborg, 1849 R., 1851 kommandørkaptajn.

Gift 9. apr. 1829 i København (Holmen) med Elisabeth Crone, * 20. 
feb. 1801 i Næstved, j" 17. sep. 1882 i København, datter af justitsråd, 
overauditør, amtsforvalter over Svendborg amt Rasmus Crone 
(1757-1827) og hustru Wilhelmine Jensine Brasch (1762-1811).
5 børn: 2. (7.) generation, nr. 2-6.

2. (7.) generation

2a Anna Wilhelmine Bruun, * 24. mar. 1830 i København, dbt. 28. maj s.å. 
(Holmen), f 30. dec. 1905 i København (Vor Frue).
Gift 16. okt. 1867 i København (Helligånd) med billedhugger, profes­
sor Christian Gottlieb Vilhelm Bissen, * 5. aug. 1836 i København (Vor 
Frue), f 20. apr. 1913 i København, begr. på Bispebjerg krgd., søn af 
billedhugger Herman Vilhelm Bissen (1798-1868) og hustru Emilie 
Hedevig Møller (1808-50).
Vilhelm Bissen var gift 1. gang med Johanne (Hanne) Vilhelmine 
Michelsen (1836-62) med hvem han havde datteren Hanne Bissen, der 
blev gift med apoteker Alfred Benzon.
1 søn: 3. (8.) generation, nr. 7.

3b Peter Urban Bruun, * 1. maj 1833 i København, dbt. 13. juni s.å. (Hol­
men), f 17. mar. 1888 i København, begr. 23. s.m. (Holmen).
1848 volontørkadet, 1854 sekondløjtnant i søetaten, 1857 1 års per­
mission i koffardifart, 1858 forlænget permission, s.å. udnævnelsescer­
tifikat som løjtnant, 1861 permission i koffardifart, 1864 chef for 
Hauch med en deling kanonbåde, s.å. R. på grund af hædrende aner­
kendelse fra kommandanten for Fredericia, mens Hauch og kanon­
bådene var afgivet til fæstningens forsvar, 1868 premierløjtnant, 1872 
kaptajn, 1875 adjudant hos Flådeinspektøren, 1876 EM1. og 2., 1882 
DM, 1884 K.2
Gift 8. maj 1873 i København (Holmens kirke) med Jenny Rottbøll, * 
25. dec. 1848 på Børglum Kloster, datter af godsejer, cand.jur. Chri-

16 



stian Michael Rottbøll (1805-94) og hustru Gunild Marie Hoversen 
(1815-1902).
Ingen børn.

Kontreadmiral
Carl Adolph Bruun, 

* 1854, f 1911

4c Carl Adolph Bruun, * 24. sep. 1834 (kirkebogen har 15. sep. 1834) i 
København, dbt. 25. nov. s.å. (Holmen).
1849 kadet, 1855 sekondløjtnant i søetaten, 1858 udnævnelsescertifikat 
som løjtnant, 1859 2 års permission i koffardifart med skibene Emily 
og Augusta Aurora, 1862 4 ugers permission til London, s.å. 9. måne­
ders persmission i koffardifart, under krigen 1864 næstkommanderen­
de på dampskibet Hekla, 1868 premierløjtnant, 1873 kaptajn, 1874-78 
fyr- og vagerinspektør, 1876 R. og EM2., 1878 på togt med fregatten

17 



Sjælland til Vestindien, 1881-82 assisterende skibsreder Stage med byg­
ningen og udrustningen af skoleskibet Georg Stage, 1881-85 søkyndig 
medlem af Sø- og Handelsretten, 1882 Danmarks delegerede til den in­
ternationale fiskerikonference i Haag og underskrev på H.M. Kongens 
vegne den ratificerede traktat i Haag, 1885-90 ekvipagemester og chef 
for matroskorpset, 1885 DM, 1887-88 chef for korvetten Danmark, 
1888 Gr. Fr. 3., 1890 K.2, s.å. fører af skoleskibet Georg Stage, 1892 
chef for orlogsværftet, kontreadmiral, R.st., Stan.l., S.Kr.l., 1894 K.' 
1899 afsked og S.K. samt R.st.A.l., søkyndigt medlem af Sø- og Han­
delsretten, 1901 formand for forretningsudvalget for stiftelsen Georg 
Stages Minde, revisor i Sømandsforening.
Mindesmærke på Holmens kirkegård rejst af elever, lærere og førere fra 
Georg Stage samt andre venner.

Gift 12. nov. 1869 på Børglum Kloster med Ida Vilhelmine Rottbøll, * 
8. okt. 1841 på Børglum Edoster, f 8. mar. 1882 i København, begr. 
14. s.m. (Holmen), datter af godsejer, cand.jur. Christian Michael Rott­
bøll (1805-94) og hustru Gunild Marie Hoversen (1815-1902).

Ida Vilhelmine Rottbølls direkte slægtslinie kan føres tilbage til Gorm 
den Gamle, og således er hendes 6 børn med Carl Adolph Bruun og 
disses samtlige efterkommere tillige efterkommere af Gorm den Gam­
le, se i øvrigt side 53.
6 børn: 3. (8.) generation, nr. 8-13.

5d Frederik (Fritz) Theodor Bruun, * 18. dec. 1835 i København, dbt. 24 
mar. 1836 (Holmen), f 29. sep. 1906 på Frederiksberg, begr. 4. okt. på 
Gentofte krgd.
1854 i gartnerlære på Gjorslev, 1857 gartnereksamen i København, 
ansat hos handelsgartner P. Lawson & Co., Edinburgh, og hos Hugh 
Low & Co., Claptown, London, gartner ved Kew-Gardens, England, 
hjemvendt for ved 1. infanteriregiment at deltage i krigen 1864, 1865 
overgartner hos Hertugen af Frias ved Madrid, derefter hos Hertugen 
af Fernan-Nünes, 1868 kgl. slotsgartner ved Bernstorff, 1876 EM2., 
tillige docent ved Rosenborg Gartnerlæreanstalt, 1905 afsked. — Har 
skrevet den gartneriske afdeling i Landbrugsordbogen (1877-83) og 
leveret adskillige artikler til Havebrugstidsskrifterne.
Gift 5. mar 1869 i København (Holmen) med Olivia Charlotte Winkel, 
* 27. juli 1845 på Dybvad, f 9. juni 1920 i Charlottenlund, begr. 14.

18



Slotsgartner
Frederik. (Fritz) Theodor Bruun,

* 1M5, f 1906

s.m. på Gentofte krgd., datter af stænderdeputeret, godsejer, cand. jur. 
Adolph Nicolai Winkel (1809-85) og hustru Oline Hansine Roulund 
(1814-1900).
11 børn: 3. (8.) generation, nr. 14-24.

6e Emil Bruun, * 9. feb. 1838 i Nyborg, f 19. nov. 1871 i København, 
begr. 25. s.m. (Holmen).
1858 student (Westenske Inst.), 1864 elev på reserveofficersaspirant­
skolen, s.å. sekondløjtnant i infanteriets krigsreserve, hårdt såret under 
stormen på Dybbøl, afsked. 1865 cand.jur., foretog sommeren 1865 
med to andre officerer en rekreationsrejse til Pyrenæerne, tilbragte vin­
teren 1867 i Italien for sit helbreds skyld, 1867 assistent i Kjøbenhavns 
Politikontor.

19



Gift 31. okt. 1866 i København (Helligånds) med Marie Elsine Wibroe,
* 11. mar 1843 i Alborg (Budolphi), f 19. feb. 1927 på Frederiksberg, 
begr. 23. s.m. smst., datter af skibsreder og købmand, vicekonsul 
Johan Peter Wibroe (f 1850) og hustru Jane Jacobine Winkel (f 1844).
2. børn: 3. (8.) generation, nr. 25-26.

3. (8.) generation

Anna Wilhelmine Bruuns søn med professor, 
billedhugger Christian Gottlieb Vilhelm Bissen: 

(se nr. 2a)

la Emil Bissen, * 28. dec. 1870 i København (Vor Frue), f 7. maj 1924 i 
København, begr. 10. s.m. (Helligånd).
1888 student, 1898 cand.jur., kopist i Landsover- samt Hof- og Stad­
retten, 1910 assistent, 1919 fuldmægtig ved Københavns byrets skifte­
kontor.
Ugift.

Kontreadmiral Carl Adolph Bruuns børn med
Ida Vilhelmine Rottbøll:

(se nr. 4c)

8a Gunnild Marie Bruun, * 29. nov. 1871 i København, f 7. maj 1903 på 
Rodskov Strandgaard, Hornslet sogn.
Gift 24. jan. 1898 i København med kunstmaler, cand.theol. Axel Jarl,
* 28. maj 1871 i København, dbt. 29. okt. s.å. i Vartov (Skt. Johannes 
kb.), f 26. nov. 1950 på Strødam i Nødebo sogn, søn af konferensråd 
Wilhelm Carl Jørgensen (1844-1925) og hustru Anna Pienge 
(1848-1936).
Axel Jarl blev gift 2. gang 16. feb. 1927 med Jutta Sophie Frederikke 
Lund, * 26. nov. 1877 i Gentofte, datter af proprietær Hans Peter 
Lund og hustru Jutta Rørdam.
1 søn: 4. (9.) generation, nr. 27.

9b Palle Bruun, * 10. maj 1873 i København, dbt. 12. juli s.å. (Holmen), 
f 21. okt. 1910 i København, begr. fra Holmens kirke.

20



1891 student (Herlufsholm), 1892 cand.phil., 1898 cand.polyt.,
1898- 99 assisterende ingeniør ved Vandbygningsvæsenet i Esbjerg,
1899- 1900 civilingeniør, 1900 atter assisterende ingeniør ved Vand­
bygningsvæsenet i Agger, 1904-06 ledende ingeniør ved havneanlæg­
get i Skagen, 1906 ingeniørassistent under Vandbygningsvæsenet, 
1909 professor i vandbygningsfagene ved den polytekniske Lærean­
stalt, 1910 afsked.
Sammen med den senere professor J. Munch-Petersen og ingeniør H. 
P. Meden fik Palle Bruun 1906 Den tekniske forenings pris for be­
svarelsen af en opgave angående sikring af Møns klint mod havets 
angreb.
Iflg. Dansk biografisk leksikon, bd. 2, side 617-18 (3. udg.) studerede 
Palle Bruun gennem 3 år havneforholdene på Færøerne og udarbejde­
de en fortrinlig oversigt herover, og 1910 udgav han en Lærebog i 
Vands Bevægelse, hvorfra visse afsnit stadigvæk nyder stor anseelse.
Malet 1905 af M. Ancher og 1910 af Jul. Paulsen.

Ugift.

10c Emil Bruun, * 19. juli 1874, dbt. 13. sep., i St. Heddinge, f 14. nov. 
1931 i Hellerup, begr. 17. s.m. på Gentofte krgd.
1894 student (Borgerdydskolen, Kbh.), 1900 cand.polyt., s.å. assiste­
rende ingeniør hos Stadsingeniøren i København.
1922-27 medlem af overbestyrelsen for Finsens medicinske Lysinsti­
tut, indtil 1931 medlem af repræsentantskabet for Kommanditselska­
bet Øresunds chemiske Fabriker.
Gift 6. nov. 1900 i Sønder Vissing med Rigmor Jørgensen, * 26. juli 
1877 i København, dbt. 5. sep. s.å. i Vartov (Skt. Johannes kb.), f 
14. april 1926 i København, begr. 17. s.m. på Gentofte krgd., datter 
af konferensråd Vilhelm Carl Jørgensen (1844-1925) og hustru Anna 
Pienge (1848-1936).
3 børn: 4. (9.) generation, nr. 28-30.

Ild Christian Michael Rottbøll Bruun, * 7. sep. 1876 i København, dbt. 12. 
okt. s.å. (Holmen), f 5. mar. 1882 smst.

12e Jenny Bruun, * 10. aug. 1878 i København, dbt. 24. sep. s.å. (Hol­
men), f 5. mar. 1903 smst.

21



Gift 1. nov. 1902 i København (Holmen) med assistent ved Statsba­
nerne, senere driftschef ved 2. distrikt (Arhus) Andreas Ludvig Gustav 
Hansen, * 3. juli 1876 i Skanderup, fil. mar. 1951 i Arhus, søn af 
stationsforstander Morten Hansen og hustru Else Margrethe Bentzen. 
1 søn: 4. (9.) generation, nr. 31.

13f Hans Rostgaard Bruun, * 18. juli 1880 i København dbt. 1. okt. s.å. 
(Holmen), f 7. okt. 1899 smst., begr. 11. s.m. (Holmen).
1899 student (Herlufsholm), stud.jur.

Kgl. slotsgartner Fritz Bruuns børn med 
Charlotte Winkel (se nr. 5d):

14a Elisabeth Bruun, * 25. feb. 1870 på Bernstorff (Gentofte sg.), f 16. 
sep. 1879 smst.

15b Olivia Bruun, * 8. sep. 1871 på Bernstorff, f 16. s.m. smst.

16c Svend Bruun, * 14. juli 1872 på Bernstorff, f 28. mar 1950 i Brøndby 
Strand, begr. på Brøndbyvester krgd.
1889 4. kl. hovedeks. (Metropolitanskolen), 1889-91 gartnerelev på 
Bernstorff slot, 1893 havebrugskandidat (Landbohøjskolen), derefter 
med ministeriets understøttelse uddannet i udlandet, 1893 hos han­
delsgartner Hugh Low & Co., London, 1894 i Kew Gardens, 1895 
hos Sander & Sons i Briigge, Belgien, 1896 i Kong Edward VII.s 
haver i Sandringham, 1896-1900 undergartner i Bernstorff slotshave,
1900 handelsgartner i Brøndby Strand, direktør for interessentskabet 
Lagesmindes æblehave, som han efter at være blevet eneejer lagde un­
der sit gartneri.
Efter Dansk biografisk leksikon bd. 2, s. 619 (3. udg.) dyrkede han al­
le slags grøntsager og frugt på friland samt vin, tomater, nelliker og 
orkideer i væksthuse, hvis arealer stadig udvidedes, og snart blev et af 
Nordeuropas største gartnerier. Bruuns grundige viden inden for 
gartnerfagets mange områder og hans administrative evner og klare 
overblik gav ham mange tillidshverv: formand for almindelig dansk 
gartnerforening 1909-18, formand for 4. nordiske havebrugsudstil­
ling i Kbh. 1912, medlem af landbrugsministeriets tekniske land­
brugsudvalg 1915-23, af statens frøudvalg 1918-19 og af statens

22 



frugtavlsudvalg og planteavlsudvalg til 1923, præsident for fællesrådet 
for havebrug og gartneri 1927-33, censor ved landbohøjskolens 
havebrugseksamen og medlem af landbrugsministeriets udvalg for 
gartneri og havebrug 1931-42. Æresmedlem af Dansk chrysanthe- 
mumselskab 1934, af Alm. dansk gartnerforening 1937 og af Have­
brugskandidatforeningen 1943. R. 1921, DM 1937.
Har skrevet artikler i Nordisk illustreret Havebrugsleksikon og sam­
men med botanisk gartner Axel Lange var han hovedredaktør af 
Danmarks Havebrug og Gartneri indtil Aaret 1919 (1920).
Gift 3. nov. 1900 i Abo i Finland med Fanny Wigelius, * 2. mar 1877 
i Abo, f 7. juli 1924 på Frederiksberg, begr. 12. s.m., datter af gros­
serer Johan Gustaf Wigelius (1829-1900) og hustru Malvine Lovisa 
Machthildis Ekholtz (1841-1919).
4 børn: 4. (9.) generation, nr. 32-35.

17d Ingeborg Bruun, * 20. jan 1874 på Bernstorff, f 21. jan 1972 i Gentof­
te.
Gift 8. mar. 1901 i Gentofte med kunsthandler, cand.polyt. Viggo 
Winkel, * 8. mar. 1861 i København, f 29. jan. 1921 på Rigshospita­
let, Kbh., søn af stænderdeputeret, cand.jur. Adolph Nicolai Winkel 
(1809-85) og hustru Oline Hansine Roulund (1814-1900).
4 børn: 4. (9.) generation, nr. 36-39.

18e Nanna Bruun, * 31. jan. 1875 på Bernstorff, f 1939, begr. 8. apr. s.å. i 
Gentofte.
Gartneruddn., 1914-24 handelsgartneri Hornbæk.

Ugift.

19f Urban Bruun, * 2. feb. 1876 på Bernstorff, f 25. okt. 1943 i Farum, 
begr. 31. s.m. smst.
1892 i farmasilære på Frederiksberg, 1896 medhjælpereksamen, 1899 
kandidat med 3. karakter, 1901 med 1. karakter. 1899 assistent på 
Alfred Benzons kemiske Fabrikker i København, senere og indtil 
1932 bestyrer af samme, 1932 apoteker i Farum.
Gift 30. juni 1905 i Farum med Hedevig Møller, * 9. dec. 1881 i 
København (Garnison), f i Farum, datter af generallæge i hæren

23



Johan Christian Møller (1835-1902) og hustru Christiane Octavia 
Frederikke Steenberg (1841-1928).

20g Adolph Carl Winkel Bruun, * 9. feb. 1877 på Bernstorff, f 21. juni 
1879 smst.

21h Oline Bruun, * 12. jan. 1880 på Bernstorff, f 2. juni 1963, begr. 9. 
s.m. i Vedbæk.

Ugift.

22i Julie Bruun, * 12. jan. 1881 på Bernstorff, f 18. nov. 1963 i Gentofte.
Folkeskolelæreinde i Ølby ved Køge, senere børnehavelærerinde i 
Gentofte kommune.

Ugift.

23j Ida Bruun, * 16. mar. 1882 på Bernstorff, f 1965 i Gentofte. Lotteri- 
kollektrice.
Gift 22. juni 1907 i Gentofte med sygehuslæge ved Usserød Sygehus 
Aage Frederik Møller, * 4. juni 1880 i København, dbt. 29. okt. s.å. 
(Frue), f 17. okt. 1920 i Usserød, begr. 21. s.m. på Gentofte krgd., 
søn af stabslæge, senere generallæge i hæren Johan Christian Møller 
(1835-1902) og hustru Christiane Octavia Frederikke Steenberg 
(1841-1928).
3 børn: 4. (9.) generation, nr. 40-42.

24k Valdemar Bruun, * 21. okt. 1884 på Bernstorff, f 2. feb. 1967 i Balle­
rup, begr. smst.
Gartneriuddannet, 1913 handelsgartner i Glostrup, senere i Herlev 
og ved Lundbygaard, senest ansat ved et handelsgartneri i Ballerup.
Gift 18. dec. 1913 med Ingelise Solvejg Ziersen, * 30. okt. 1890 på Fre­
deriksberg, f 24. juni 1981 i Brønshøj, begr. i Ballerup.
2 børn: 4. (9.) generation, nr. 43-44.

Assistent, candjur. Emil Bruuns børn med
Marie Elsine Wibroe (se nr. 6e):

25a Palle Bruun, * 16. okt. 1867 i København, f 22. s.m. smst.

24 



26b Malte Emil Malthe-Bruun, * 14. feb. 1869 i København, f 6. jan. 1947 
i Klampenborg.
1887 kadet, 1891 sekondløjtnant i søofficerskorpset, 1893-94 orlov 
for at gå i koffardifart, 1895 hjemsendt, gjorde 1895-97 tjeneste i Sto­
re Nordiske Telegraf Selskab i Kina ombord i kabeldamper, 1897 
premierløjtnant, 1897-1900 skoleofficerer på Underofficerskolen, 
1898-1900 med skonnerten Ingolf, 1904 næstkommanderende i kon­
geskibet Dannebrog, 1904-1906 formand i Søe- Liutenant- Selskabet, 
1905 og 1906 fører af skoleskibet Georg Stage, 1907 næstkommande­
rende i inspektionsskibet Islands Falk til Island, 1908-11 fyrinspektør 
og fører af fyrinspektionsskibet C. F. Grove, 1909 kaptajn, 1912 chef 
for torpedobådsflotillen, 1913 næstkommanderende i panserskibet 
Olfert Fischer, 1914 R., 1914-15 næstkommanderende i panserskibet 
Peder Skram, 1915-16 chef for inspektionsskibet Beskytteren, 1917 
chef for inspektionsskibet Islands Falk, 1917-18 chef for krydseren 
Heimdal, 1918 chef for panserbatteriet Skjold, 1918-20 stationsofficer 
i Esbjerg, 1920 DM, 1920 konst. chef for 7. udskrivningschef med 
bopæl i Sønderborg, 1921 afsked af S. O. K., s.å. chef for 7. udskriv­
ningskreds, 1923-24 søtransportvæsenets stationsofficer i Jylland, 
1923 kommandørkaptajn i flådens Reserve, 1930 K2, 1933-35 søkyn­
digt medl. af Vestre Landsret, 1935 afsked som udskrivningschef. 
1904 kgl. bevilling til at føre familienavnet Malthe-Bruun.

Gift 1. gang 2. okt. 1900 i København (Holmejis) med Emily Berry 
Hansen, * 9. mar 1878 i København, f, datter af, etatsråd, grosserer, 
cand.jur. James Gustav Hansen (1843-1912) og hustru Louise Augu­
sta Buil (1846-1926). - Skilt 1914.
Gift 2. gang 19. okt. 1917 i Frederiksberg k. med Poula Møller, * 12. 
aug. 1890, datter af grosserer Poul Møller (1859-1920) og hustru Ida 
Bornholm (1846-)
3 børn: 4. (9.) generation, nr. 45-47.

4. (9.) generation
Gunnild Marie Bruuns søn med Axel Jarl:

(se nr. 8a)

27a Jens Joachim Jarl, * 27. maj 1900 i Rodskov, Hornslet sogn, f 4. aug.
1951 på Grønland under deltagelse i ekspedition.

25 



1918 student (Sorø Akademi), 1926 cand.polyt., s.å. ingeniør ved 
Øresunds chemiske Fabrikker. Ridder af Æreslegionen.
Gift 24. juni 1926 i København (b.v.) med Ulla Ingrid Ryder, * 24. juli 
1896 i København (Holmen), f 24. aug. 1937 i Ordrup, datter af 
kaptajn, direktør for Meteorologisk Institut Carl Hartvig Ryder og 
hustru Ida Caroline Helene Clara Wolff.
2 børn: 5. (10.) generation, nr. 48-49.

Ingeniør Emil Bruuns børn med Rigmor Jørgensen:
(se nr. 1Oc)

28a Palle Christian Bruun, * 7. feb. 1906 i Hellerup, døbt 8. apr. s.å.
1924 student (GI. Hellerup), 1930 cand.jur., s.å. sagførerfuldmægtig i 
København, 1931-33 studieophold i Hamburg og London, 1936 
landsretssagfører, praksis ophørt 1942. Medstifter af institutionen San 
Cataldo. Fra 1936 medejer og administrator af Løndal i Sdr. Vissing, 
medlem af bestyrelsen for Kryolithselskabet Øresund A/S fra 1940. 
Formand for konferensrådinde Anna Pienge Jørgensens Understøttel­
sesfond, konferensråd Jørgensens Huslejelegat, Alfred Goods Perso- 
nalhistoriske Fond, godsejer Chr. Johs. Petersen og Hustrus Mindele­
gat Estrup, Institutionen San Cataldo, i bestyrelsen for San Cataldos 
Venner.
Gift 1. gang 7. mar. 1933 i Hamburg med Irmgard Clara von Oester- 
reich, * 30. mar. 1908 i Hamburg, f 23. sep. 1980 i Middelfart, datter 
af bankdirektør Edmund von Oesterreich og hustru Helene von 
Schinckel. Ægteskabet opløst 1948.
Gift 2. gang 12. apr. 1951 (b.v.) med Ruth Lutzen, * 8. sep. 1924 i 
Esrom, datter af godsejer Aage Liitzen og hustru Marie Rasmusen. 
Adresse: Vinding-Tved, 8654 Bryrup.
4 børn: 5. (10.) generation, nr. 50-53.

29b Anna Ida Bruun, * 2. mar. 1907 i Hellerup, dbt. 18. apr. s.å.
Ugift, bor på Løndal.

30c Marianne Bruun, * 3. juli 1908 i Hellerup, dbt. 11. okt. s.å., f 30 sep. 
1968 i Hellerup, begr. i Sdr. Vissing.
Gift 31. aug. 1935 på Løndal med Hans Rostgaard Malthe-Bruun, se nr. 
47c.

26



Jenny Bruuns søn med driftschef Andreas Ludvig
Gustav Hansen:

(se nr. 12e)

31a Børge Andreas Rottbøll Hansen, * 8. sep. 1903 i København.
1921 student, 1928 cand.med., 1934 embedslægeeksamen, 1937 
dr. med., praktiserende speciallæge.
Gift 1. gang 29. juni 1926 på Frederiksberg (Solbjerg k.) med Bodil 
Toft-Christensen, * 25. sep. 1906 på Frederiksberg, dbt. 2. dec. s.å., f 
3. maj 1944 smst., datter af lærer og organist Svend Toft-Christensen 
og hustru Edel Mathilde Skovboe.
Gift 2. gang 17. okt. 1945 i Gentofte med Harriet Birgit Halkier, * 
17. okt. 1914 i Sverige, datter af overretssagfører Herman Barclay 
Halkier og hustru Alfrida Johanne Petersen.
Adresse: Poppelhøj 2, 2900 Hellerup.
3 børn i 1. ægteskab: 5. (10.) generation, 54-56.

Handelsgartner Svend Bruuns børn med Fanny Wigelius:
(se nr. 16c)

32a Ina Charlotte Bruun, * 30. juni 1903 på Frederiksberg, dbt. 23. aug. 
s.å. i Brøndbyvester, f 10. nov. 1915 på Frederiksberg, begr. 16. nov. 
i Brøndbyvester.

33b Svend Bruun, * 10. dec. 1904 på Frederiksberg, dbt. 11. juni 1905 i 
Brøndbyvester.
Uddannet gartner, derefter 4 års studierejser i England, Tyskland og 
USA. Startede nellikegartneri 1931 i Avedøre, i 1944 endnu et nelli­
kegartneri, Kettegaard i Brøndbyøster. Begge Gartnerier kom i årenes 
løb til at ligge i byzone og blev solgt til bebyggelse, det sidste i 1979.
1947-81 formand for Gartnernes Hjælpeforening, 1948-71 medlem af 
gartnerforeningens repræsentantskab. 1968-70 medlem af bestyrelsen 
for Erhvervsrådet.
Har deltaget i mange internationale udstillinger og 4 gange vundet 
Dronningens ærespræmie i København. 1961 R.
Gift 20. aug. 1932 i Frederiksberg kirke med exam. pharm. Karen

27 



Marie Schrøder, * 5. sept. 1908 i Hørby, f 30. maj 1984, begr. 6. juni i 
Esbønderup, datter af apoteker Peter Thøgersen Schrøder og hustru 
Olga Andrea Marie Møller.
Adresse: Kettevej 3, Avedøre, 2650 Hvidovre.
3 børn: 5. (10.) generation, nr. 57-59.

34c Estrid Bruun, * 23. juni 1917 på Frederiksberg, dbt. 29. sep. s.å. i 
Brøndbyvester.
Gift 16. mar. 1947 i Brøndbyvester kirke med gartner Folke Robert 
Norrgren, * 14. juli 1910 i Harplinge, Sverige, søn af folkskolelærer 
Lars Petter Norrgren og hustru Nelly Barbara Nilsson.
Adresse: Box 1600, 31040 Harplinge, Sverige.
3 børn: 5. (10.) generation, nr. 60-62.

35d Jørgen Viggo Oluf Bruun, * 25. feb. 1921 på Frederiksberg, dbt. 5. juni 
s.å. i Brøndbyvester.
Gartneruddannet. Gartneriejer i Herfølge.
Gift 9. dec. 1945 i Virum k. med Jytte Magna Olsen, * 31. dec. 1920 i 
København, dbt. 9. mar. 1921 i Hans Tausens kirke, datter af grosse­
rer Kaj Henrik Olsen og hustru Magna Helene Olsen.
Adresse: Søllerupvej 12, 4681 Herfølge.
2 børn: 5. (10.) generation, nr. 63-64.

Ingeborg Bruuns børn med kunsthandler Viggo Winkel:
(se nr. 17d)

36a Frits Ivar Winkel, * 13. maj 1902 i København, dbt. 29. juni s.å. i 
Vedbæk kirke.
Arkitekt, m.a.a.
Gift 21. aug. 1954 i Hvidovre med Esther Jegind, * 1. dec. 1916 i 
Tårup, dbt. 7. jan. 1917 smst., datter af Niels Jegind og hustru Louise 
Hanssen.
Adresse: Christiansvej 3, 4180 Sorø.
Ingen børn.

28 



37b Vagn Aage Winkel, * 17. juni 1904 i Gentofte, dbt. 14. aug. s.å. smst., 
f 10. nov. 1967 i Lyngby.
Kunsthandler.
Gift med Elsebeth Heinrich-Petersen, * 31. mar. 1909 i Holbæk, dbt. i 
Tveje Merløse, datter af ingeniør H. C. Heinrich-Petersen og hustru 
Ella Gangsted.
Adresse: Caroline Amalievej 40, 2800 Lyngby.
3 børn: 5. (10.) generation, nr. 65-67.

38c Palle Ejvind Bruun Winkel, * 2. aug. 1907 i Ordrup, døbt i Gentofte 
22. sep. 1907, f 2. mar. 1910.

39d Erling Winkel, * 6. apr. 1911 i Ordrup, døbt 25. juni 1911 i Gentofte, 
f 20. apr. 1969.
Bibliotekar, mag. art.
Gift 1. apr. 1950 med Jytte Lind, * 29. juli 1924 i Hellerup, dbt. 17. 
aug. s.å. smst., datter af Egmont Otto Lind og hustru Harriet Lind.
Adresse: Louisevej 44, l.tv, 8220 Brabrand.

Ida Bruuns børn med sygehuslæge Aage Fr. Møller:
(se nr. 23j)

40a Arne Møller, * 28. mar. 1908 i Arhus, dbt. 8. juni s.å. i Set. Pauls kir­
ke.
1927 student (Ordrup Gymnasium), 1933 cand.jur., 1934-35 sekretær 
i Københavns Magistrat, 1935 dommerfuldmægtig i Svendborg, 1942 
i Stege, retsassessor smst. — 1944-45 tillige leder af Præstø amts 
kredskontor i Stege. Ved retskredsændring 1973 retsassessor i Vor­
dingborg indtil afsked med pension 1. apr. 1978.
Gift 1. gang 8. okt. 1937 i Frederiksberg kirke med Bodil Hansted 
Petersen, * 17. sep. 1912 i København, døbt 12. dec. hjemme, frem­
stillet 16. mar. 1913 i Christians kirke, f 14. juli 1954 i Gentofte, 
begr. i Stege, datter af statsaut. revisor Olaf Kristian Petersen og 
hustru Marie Birgitte Hansted.
Gift 2. gang 3. aug. 1956 i Frederiksberg kirke med Agnete Lohmann, * 
3. maj 1912 i Søllerød sogn, dbt. 22. sep. s.å. i Vedbæk kirke, datter

29 



af overretssagfører Jens Carl Christian Lohmann og hustru Anna 
Margrethe Hansted.
Adresse: Katedralvej 25, 4780 Stege.
2 børn: 5. (10.) generation, nr. 68-69.

41b Erik Møller, * 7. nov. 1909 i Arhus, dbt. i Set. Pauls kirke.

1927 student (Ordrup Gymnasium), afgang fra kunstakademiet, arki­
tekt; tildelt 1. præmie i arkitektkonkurrencer, akademiets mindre 
guldmedalje, Eckersberg-medaljen og 1975 Træprisen.
Medlem af akademiet, 1952-54 leder af Danske Arkitekters Landsfor­
bunds konkurrenceudvalg, konsulent for det københavnske Kirke­
fond, formand for bestyrelsen i Architectural Planning Partnership 
A/S.
Gift 26. april 1934 i København med Bodil Agnete Paludan, * 30. jan. 
1908 i Alborg, datter af arkitekt, palæforvalter Hother Paludan (f 
1956) og hustru Elisabeth Rode.
Adresse: Kronprinsessegade 40, 1306 København K.
2 børn: 5. (10.) generation, nr. 70-72.

42c Knud Møller, * 9. nov. 1911 i Hørsholm, dbt. 3. dec. s.å. smst.
1936 ingeniør fra Københavns Maskinteknikum 1945-48 bosat i Fin­
land, 1948-74 værkstedsleder i A/S Otto Mønsted.

Gift 7. aug. 1937 i Tårbæk kirke med tandlæge, senere afdelingstand­
læge i København kommune, Else Sigrid Christensen, * 17. aug. 1915 i 
København, dbt. 7. nov. s.å. i Aldersro kirke, datter af lærer Niels 
Valdemar Christensen og hustru, lærer Astrid Mathilde Otto.
Adresse: Jomsborgvej 35, 1. sal, 2900 Hellerup.
1 datter: 5. (10.) generation, nr. 73.

Gartner Valdemar Bruuns børn med
Ingelise Solvejg Ziersen: 

(se nr. 24 k)

43a Axel Malthe Bruun, * 15. juni 1915 i Glostrup, dbt. 19. sep. s.å. i 
Brøndbyvester kirke.

30



Købmand.
Gift 20. maj 1941 i Ballerup kirke med Else Bodil Kirsten Pedersen, * 
21. mar. 1915 i Ballerup, dbt. i Ballerup kirke, datter af depotinde­
haver Jens Peter Pedersen og hustru Christine Sofie Olsen.
Adresse: Jyllingevej 132B, 2610 Rødovre.
1 søn: 5. (10.) generation, nr. 74.

44b Niels Aage Emil Bruun, * 28. nov. 1925 i Ballerup, dbt. 4. juli 1926 
smst.
1941 præliminæreksamen, 1946 revisor, 1960 økonomichef, 1965 
prokurist, 1970 direktør, fra 1980 selvstændig konsulentvirksomhed.
Gift 1. gang 10. jan. 1947 med Sonja Sass Jensen, f. Skoller, * 8. nov. 
1925, datter af Aron Skoller. Skilt.
Gift 2. gang 31. maj 1958 i Sundby kirke med Birgit Lis Petersen, * 31. 
juli 1938 i København, dbt. 30. okt. s.å. i Sundby kirke, datter af 
Knud Petersen og hustru Gerda Olsen.
Adresse: Vilholtvej 19, Voervadsbro, 8660 Skanderborg.
5 børn: 5. (10.) generation, nr. 75-79.

Udskrivningschef Malte Emil Malthe-Bruuns børn 
med Emily Berry Hansen:

(se nr. 26b)

45a Vibeke Malthe-Bruun, * 2. dec. 1901 i København (Holmens), f 31. 
dec. 1979 på Clausholm, begr. i Lønne, Nr. Nebel sogn. — Museums­
sekretær.
Gift 6. maj 1922 i Edmonton, Alberta, Canada, med forretningsmand 
Erik Friis-Hansen, * 8. feb. 1896 i Olsker, f 1. dec. 1964 i New York, 
begr. på Vestre krgd. i København, søn af sognepræst Julius Friis- 
Hansen og hustru Anna Birthe Slot.
Skilt. Han gift 2. gang m. Ethel Hammond.
2 børn: 5. (10.) generation, nr. 80-81.

46b Kjeld Malthe-Bruun, * 5. feb. 1904 i København (Holmens k.,), f 22. 
feb. 1911 smst.

31



47c Hans Rostgaard Malthe-Bruun, * 17. aug. 1906 i København (Holmens 
k.), f 6. nov. 1975 på Ærø, begr. i Gurre.
Fabrikant, direktør.
Gift 1. gang 31. aug. 1935 på Løndal (Sdr. Vissing k.) med Marianne 
Bruun, * 3. juli 1908 i Hellerup, f 30. sep. 1968 i Hellerup, se nr. 
30c. - Skilt.

Gift 2. gang 24. okt. 1962 i Blidstrup k. med Jane Rayner, * 5. jan. 
1927 i Didsbury Parish, England, f 25. juni 1978 i Espergærde, dat­
ter af consulting surgeon Herbert Henry Rayner og hustru Nora 
Melita Millington.
2 børn: 5. (10.) generation, nr. 82-83.

5. (10.) generation

Ingeniør Jens Joachim Jarls børn med 
Ulla Ingrid Ryder:

(se nr. 27a)

48a Gunnild Birte Jarl, * 16. juni 1926 i København.
Gift 20. apr. 1949 i Paris med dr. phil. Jan Bondam, * 16. feb. 1924 i 
Soerabaja, Indonesien.

Adresse: Tovesvej 27, Nærum.
5 børn: 6. (11.) generation, nr. 84-88.

49b Jytte Jolanthe Jarl, * 21. juni 1929 i Fredericia, dbt. i Sdr. Vissing.

Søfarende.
Gift 1954 med Morten Thiele, * 5. okt. 1928, f 8. maj 1958 i Nærum, 
begr. i Tårbæk.
3 børn: 6. (11.) generation, nr. 89-91.

Landsretssagfører Palle Christian Bruuns børn:
(se nr. 28a)

af 1. ægteskab med Irmgard Clara von Oesterreich: 

32 



50a Christian Michael Bruun, * 1. mar. 1935 i Hamburg, f 22. okt. 1958 
ved et automobiluheld.
Student (Stenhus), stud.jur.

51b Peter Urban Bruun, * 22. dec. 1936 i Hamburg, dbt. 18. apr. 1937 i 
Hellerup kirke.
1955 student (Stenhus), 1957 forkursus Polyteknisk Læreanstalt, 
1957-1958 Rathlousdal skovdistrikt, 1963-1964 Hedeselskabets 13. 
skovdistrikt, 1964 fortskandidat. Assisent Forester, APM Forests, 
Viet., Australien, 1964-68, Forestry Sup., APM Ltd., Tasmanien, 
Australien 1968-72, District Forester, APM Forests, Viet., Australien 
1972-1977, skovrider for Løndal Skovbrug 1977.
Gift 30. nov. 1968 i Mt. Gambier, South Australia med Julia Margaret 
McBride, * 26. juli 1940 i Mt. Gambier, datter af Charles McBride og 
hustru Joyce Harding.
Adresse: Løndal, 8740 Brædstrup.
3 børn: 6. (11.) generation, nr. 92-94.

af 2. ægteskab med Ruth Lutzen:
52c Monica Conradina Bruun, * 8. okt. 1952 i Bræstrup.

Student (Silkeborg), cand. linch. merch. (Handelshøjskolen), ansat ved 
Unilever, fra 1/2 1985 ansat i Jysk Erhvervsforening.
Ugift.
Adresse: Løndal, 8740 Bræstrup.

53d Carl Frederik Bruun, * 31. aug. 1956 i Vinding Tved.
Student (Herlufsholm), uddannet ved Næsgaard Landbrugsskole. 
Landbrugsattaché ved den amerikanske ambassade, København. 
Ugift.

Dr. med. B. Rottbøll Hansens børn med
Bodil Toft-Christensen:

(se nr. 31a)

54a Mikkel Svend Rottbøll Hansen, * 5. okt. 1927 i København, dbt. 20 
nov. s.å. i Sions kirke.

33



Arkitekt, rejste 1954 til USA, siden bosat i Chicago.
Gift 12. juni 1954 i Arhus (Vor Frue kirke) med forskningslaborant 
Jytte Bruun, * 7. juli 1929 i Arhus, dbt. 28. juli s.å. smst. (St. Johannes 
kirke), datter af Harald Nielsen Bruun (f 1982) og hustru Ragnhild 
Andersen Jensen.
Adresse: 7334 South Shore Drive, Chicago, 111. 60649.
2 børn: 6. (11.) generation, nr. 95-96.

55b Nils Gustav Rottbøll Hansen, * 21. nov. 1930 i København, døbt 11. 
jan. 1931 i Sions k.
Højere handelseksamen (Niels Brock), merconom, fra 8. maj 1956 an­
sat i amerikansk olieselskab, p.t. som forsyningschef.
Adresse: Vagtelvej 11, 3460 Birkerød.
3 børn: 6 (11.) generation, nr. 97-99.

56c Hanne Jenny Rottbøll Hansen, * 3. juni 1932 i København dbt. 25. sep. 
s.å. i Taksigelseskirken.
Statsaut. barneplejerske.
Gift 21. feb. 1952 i København (Messiaskirken) med overlæge, dr. 
med. Bent Jørgen Møller, * 16. mar. 1919 på Frederiksberg, dbt. 1. juni 
i Skt. Markus kirke, søn af cand.jur. Knud Nieuwenhuis Møller (f 
1963) og hustru fysioterapeut Vibeke Marie Jørgensen (f 1978).
Adresse: Dr. Margrethesvej 40A, 4000 Roskilde.

4 børn: 6. (11.) generation, nr. 100-103.

Gartneriejer Svend Bruuns børn med
Karen Marie Schrøder:

(se nr. 33b)

57a Palle Bruun, * 9. mar. 1934 i Brøndbyvester.
Realeks. 1951, cand.hort. (Den kgl. Landbohøjskole) 1957, special­
studie i nellikekultur på Colorado State University 1958. Gartneriejer 
i Italien med speciale i nellikestiklinger 1965, fra 1971 tillige i Colom­
bia, Syd Amerika.
Gift 19. mar. 1960 i Haslev med reklametegner Aase Hellerøe, * 20.

34 



jan. 1936, datter af fabrikant Einar Hellerøe og hustru Karen Riis 
Rossen.
Adresse: Sommer Italien, vinter Florida USA.
Ingen børn.

58b Inge Bruun, * 7. apr. 1936 på Frederiksberg.
Realeks. 1953, rejste til U.S.A. 1957, lærer for unge handicappede.
Gift 1958 med Thomas Peter Hill, skilt 1970.
Adresse: Washington DC, Maryland.
3 børn: 6. (11.) generation, nr. 104-106.

59c Peter Bruun, * 7. aug. 1946 på Frederiksberg.
Uddannet ved Havebrugshøjskolen Vilvorde, desuden i Tyskland og 
U.S.A. H.D. i regnskabsvæsen. Selvstændig revisor 1977.
Gift 27. aug. 1972 i Tullamore, Irland, med botanisk gartner Mary 
Dolores Guinan, * 10. maj 1949 i Irland.
Adresse: Haregabgård. Esbønderup skovhuse, Græsted.
Ingen børn.

Estrid Bruuns børn med gartner 
Folke Robert Norrgren: 

(se nr. 34c)

60a Svend Karsten Norrgren, * 10. okt. 1946 i Falkenberg, Sverige.
Cand.jur., plantageejer.

61b Flemming Birger Norrgren, * 24. mar. 1951 i Falkenberg, Sverige.
Dr. Fil., universitetslektor.
Gift 23. mar. 1978 i Göteborg med børnehavepædagog Eva Ehren- 
green, * 23. mar. 1950 i Östersund.
2 børn: 6. (11.) generation, nr. 107-108.

62c Niels Kim Folke Norrgren, * 3. sep. 1955 i Falkenberg, Sverige.
Uddannet ved Institut for högre marknadsförning, Göteborg. Marke­
tingschef.

35



Gartneriejer Jørgen Viggo Oluf Bruuns børn med
Jytte Magna Olsen: 

(se nr. 35d)

63a Ulla Birgitte Bruun, * 19. maj 1955 i Glostrup, dbt. 1. jan. 1956 i 
Brøndbyvester k.
Lever sammen med Niels Asbjørn Andersen, * 20 okt. 1949 i Køben­
havn, dbt. 16 apr. 1950 i Alle Helgens k.
Adresse:
1 søn: 6. (11.) generation, nr. 109.

64b Thomas Bo Bruun, * 6. dec. 1956 i København, dbt. 6. okt. 1957 i 
Brøndbyvester k.
Ugift.
Adresse: Søllerupvej 12, 4681 Herfølge.

Kunsthandler Vagn Aage Winkels børn med
Elsebeth Heinrich-Petersen:

(se nr. 37b)

65a Peter Winkel, * 25. jan. 1941 på Frederiksberg, dbt. 15 juni s.å. i Hol­
mens k.
Keramiker.
Gift 1962 i Lyngby med Nina Dencker, * 1943 i København, dbt. 9. 
jan. 1944 i Tårbæk k., datter af Viggo Dencker og hustru Vibeke 
Schuldt.
Adresse: Farøvej 14, 4793 Bogø.
2 børn: 6. (11.) generation, nr. 110-112.

66b Kjeld Winkel, * 29. apr. 1943 på Frederiksberg.

Lærer.
Gift med Birte Røhling.
Adresse: Fuglsangsalle 115, 2700 Brønshøj.
2 børn: 6. (11.) generation, nr. 113-114.

36



67c Annette Winkel, * 30. sep. 1945 på Frederiksberg, dbt. 14. apr. 1946 i 
Lundtofte k.
Apoteksassistent.
Gift 13. feb. 1971 i Lyngby med TV-inspektør Jørgen Peterson, * 8. 
apr. 1944 på Frederiksberg, dbt. 7. maj s.å. i Kildevælds k., søn af 
Willy Peterson og hustru Rigmor.
Adresse: Brudevænget 17, 3520 Stavnsholt Farum.
2 børn: 6. (11.) generation, nr. 115-116.

Retsassessor Arne Møllers børn med
Bodil Hansted Petersen:

(se nr. 40a)

68a Birgitte Møller, * 4. aug. 1939 i Svendborg, dbt. 24 sep. s.å. i Skt. Jør­
gens k., Svendborg.
Overlærer, ugift.
Adresse: Ved Eltham 15, 2. sal, 2900 Hellerup.

69b Henrik Møller, * 8. juli 1945 i Stege.
Salgskonsulent.
Gift 12. jan. 1974 i Lundtofte k. med trafikkontrollør Vibeke Hove, * 
20 juni 1950 i København, datter af Thomas Jan Hove og hustru 
Tove Liss Andersen.
Adresse: Pergolavej 7, 2830 Virum.
2 børn: 6. (11.) generation, nr. 117-118.

Arkitekt Erik Møllers børn med
Bodil Agnete Paludan:

(se nr. 41b)

70a Jørn Møller, *11. okt. 1935 i Hellerup, dbt. 21. nov. s.å. i Gentofte k.
Student 1954, cand.med. 1963, speciallæge 1971, fra 1980 overlæge 
ved børneafdelingen, Centralsygehuset i Nykøbing F.

37 



Gift 8. feb. 1963 i København (Kastelkirke) med overlæge ved rønt­
genafdeling på Amtssygehuset i Maribo, Inge Pedersen, * 29. mar. 1935
1 Kobe, Japan, dbt. 26. dec. s.å. i Terslev, datter af Peder Rasmus 
Pedersen og hustru Anna Jensen.
Adresse: Kraghave Gåbensevej 72 C, 4800 Nykøbing F.
2 børn: 6. (11.) generation, nr. 119-120.

71b Johan Erik Møller, * 1. jan. 1939 i Arhus, dbt. 12. mar. s.å. (Set. 
Pauls).
Højere handelseksamen. Plantekontrollør i Statens Plantetilsyn.
Gift 25. maj 1974 med Margit Møller.

Adresse: Vimmelskaftet 19, 4300 Holbæk.

1 søn: 6. (11.) generation, nr. 121.

72c Michael Møller, * 1. jan. 1939 i Århus, dbt. 12. mar. s.å.

Havebrugskonsulent.
Gift okt. 1965 i Hørsholm med Marianne Lollesgaard, * 7. nov. 1937 i 
Hørsholm, datter af Knud Lollesgaard og hustru Ulrikka Lollesgaard. 
Adresse: Nederste Linievej, 4671 Strøby.
2 børn: 6. (11.) generation, nr. 122-123.

Ingeniør Knud Møllers datter med 
Else Sigrid Christensen:

(se nr. 42c)

73a Mette Lise Møller, * 12. sep. 1940 i Hellerup, dbt. 13. okt. 1940 i Gen­
tofte k.
Student 1959, tandlæge 1967. Fra 1967 skoletandlæge i Københavns 
kommune.
Gift 1. gang 3. feb. 1962 i Vangede med lektor, cand.scient. Peder 
Winkel Agger, * 31. maj 1940 i København, søn af lektor, cand. 
pharm. Henry Winkel Agger og lærer Johanne Steenstrup. Skilt 1968.
Gift 2. gang 17. maj 1969 i Gentofte (b.v.) med praktiserende tand­
læge Arne Pontoppidan Børrild, * 10. maj 1943 i Nyborg, dbt. 7. aug.

38 



1943 smst., søn af Svend Byrge Pontoppidan Børrild og hustru Edith 
Augusta Andersson.
Adresse: Paul-Petersensvej 6, 2820 Gentofte.
4 børn: 6. (11.) generation, nr. 124-127.

Købmand Axel Malthe Bruuns søn med 
Else Bodil Kirsten Pedersen:

(se nr. 43 a)

74a Jens Kristian Malthe Bruun, * 4. apr. 1946 på Frederiksberg, dbt. 23. 
juni s.å. i Ballerup k.
1966-82 købmand, fra 1982 i vinbranchen, p.t. salgs- og ekspedi­
tionsleder.
Gift 9. juli 1966 i Rødovre kirke med Gurli Poulsen, * 28. apr. 1946 i 
Rødovre, dbt. 15 sep. 1946 smst., datter af Kaj Karl Johan Poulsen 
og hustru Ebba Karen Marie Munch Nielsen.
Adresse: Magleholm 6, 2600 Glostrup.
2 børn: 6. (11.) generation, nr. 128-129.

Direktør Niels Aage Emil Bruuns børn:
(se nr. 44b)

af 1. ægteskab med Sonja Sass Jensen, født Skoller:
75a Palle Bruun, * 10 okt. 1947 på Frederiksberg, dbt. 29. okt. 1948 i 

Gentofte.
Student 1967, merconom 1974, cand. polit. 1982. Fuldmægtig i 
Ministeriet for offentlige arbejder.
Adresse: Sofienhøjvej 10, 3. sal midtf., 2300 København S.
Har med Lene Hass, * 19. feb. 1953 i København, datter af Julius 
Pedersen og hustru Margit Hass, en søn, se: 6. (11.) generation, nr. 
130.

76b Ole Bruun. * 21. juli 1953 i København.
Antropolog, cand. scient, art. 1984. Studerer p.t. kinesiske sprog i 
Peking på udvekslingsaftale mellem Kina og Danmark.
Adresse: Haslewej 93, 4100 Ringsted.

39



af 2. ægteskab med Birgitte Lis Petersen:
77c Susanne Bruun, * 21. maj 1962 i Solbjerg sogn, Frederiksberg, dbt. 2. 

sep. 1962 i Brøndbyvester k.
1982 student, 1983-84 stewardesse i DFDS, 1985 engelsklærer. 
Adresse: Tyrolsgade 7, 4. sal th, 2300 København S.

78d Peter Niels Bruun, * 18. jan. 1965 i Solbjerg sogn, Frederiksberg, dbt. 
15. apr. 1965 i Brøndbyvester.
1983 student, EDB-programmør.
Adresse: Vilholtvej 19, Voervadsbro, 8600 Skanderborg.

79e Lars Erik Bruun, * 23. dec. 1967 i Roskilde Søndre sogn, dbt. 7. apr. 
1968 i Jyllinge.
1985 EFG-basisår (bygge/anlæg), 1986 teknisk assistent-praktikant. 
Adresse: Vilholtvej 19, Voervadsbro, 8600 Skanderborg.

Vibeke Malthe-Bruuns børn med
Erik Friis-Hansen:

(se nr. 45a)

80a Kim Malthe-Bruun, (døbt Friis-Hansen), * 8. juli 1923 i Edmonton, 
Alberta, Canada, f 6. april 1945 i Ryvangen, begr. i Mindelunden.
Kim Malthe-Bruun er biograferet i Dansk biografisk leksikon bd. 9 
(3. udg.) ved Uffe Andreasen: »M.-B. fødtes i Canada, hvortil foræl­
drene var emigreret for at oprette et landbrug, og hvor M.-B. voksede 
op i nær kontakt med den vilde natur. Efter forældrenes skilsmisse 
kom han 1932 til Danmark for 1935 at blive optaget på Stenhus kost­
skole. Juni 1940 forlod han skolen med realeksamen for at blive elev 
på Søfartsskolen i Svendborg. 1941 fik han hyre og sejlede, blandt an­
det til Finland. Atter hjemkommet blev han elev på Ahms kursus og 
fik 1943 studentereksamen. Under studietiden havde han kontakt 
med modstandsgruppen Holger Danske. Han stak atter til søs for i 
sept. 1944 at gå i land for definitivt at kæmpe i modstandsbevægel­
sen, tilknyttet Studenternes efterretningstjeneste. I okt. førte han sam­
men med en kammerat fra modstandsbevægelsen en toldbåd fra Vor­
dingborg til Sverige for en uge efter at vende tilbage til Danmark,

40



Kim Malthe-Bruun
* 1923, f 1945

skjult på et transportskib. 19.12. 1944 blev han arresteret af Gestapo, 
indsat i Vestre fængsel og derfra overført til Frøslevlejren. Marts 
1945 førtes han atter til Kbh., dømtes af den tyske krigsret sammen 
med tre kammerater fra hans gruppe til døden 4.4. 1945 og henrette­
des to dage efter i Ryvangen. - Efteråret 1945 udgav M.-B.s mor 
bogen Kim. Uddrag af Dagbog og Breve, der dækker tiden fra Danmarks 
besættelse til afskedsbrevet 4.4. 1945. Bogen, der er oversat til syv 
sprog, giver et smukt portræt af en frimodig, tidligt modnet ung 
mand der af afsky for besættelsesmagten og i fuld bevidsthed om 
farerne gik ind i frihedskampen.«

81b Ruth Malthe-Bruun, * 20. feb. 1926 i Sønderborg, dbt. 5. juni s.å. 
smst.
Gift 20. juli 1952 i København (Christianskirken) med kammerherre,

41 



civilingeniør Henrik Alexander Berner til Clausholm, * 1. juli 1918 i 
Vigerslev (Fyn), søn af lensbaron Hans Heinrich Adam Ber- 
ner-Schilden-Holsten og hustru Minna Sophie Louise Komtesse 
Knuth.
Adresse: Clausholm, 8370 Hadsten.
3 børn: 6. (11.) generation, nr. 131-133.

Direktør Hans Rostgaard Malthe-Bruuns børn med
Marianne Bruun:

(se nr. 4 7c)

82a Kjeld Conrad Rostgaard Malthe-Bruun, * 24. sep. 1940 i Hellerup, dbt. 
1. dec. smst.
Skovejer.
Gift 6. juni 1970 i Östmarks Kyrka, Värmland, med sygeplejerske 
Anja-Cais Ström, * 26. juni 1947, datter af Ivor Ström og Ulla Ström. 
Adresse: Emmedsbo, Gjerrild, 8500 Grenå.
2 børn: 6. (11.) generation, nr. 134-135.

83b Oluf Rostgaard Malthe-Bruun, * 12. mar. 1944, f 28. juli 1961, begr. i 
Sdr. Vissing kirke.

6. (11.) generation

Gunnild Birte Jarls børn med dr. phil Jan Bondam:
(se nr. 48a)

84a Ulla Maria Bondam, * 18. jan. 1950 i København.
Socialrådgiver.
Adresse: Landvadvej 40, 7741 Frøstrup.

85b Anne Charlotte Bondam, * 28. okt. 1951 i København.
Dyrlæge.

42



86c Janneke Birte Bondam, * 13. juni 1953 i København.
Mag. art.

87d Pia Bondam, * 13. mar. 1955 i Hørsholm.
Afd. sygeplejerske.

88e Klaus Jesper Bondam, * 19. nov. 1963 i Åker, Bornholm.
Toldassistentaspirant.
Adresse: Halmtorvet 56, 2. sal, tv.

Jytte Jolanthe Jarls børn med Morten Thiele:
(se nr. 49b)

89a Jens Andreas Thiele Jarl, * 7. jan. 1955 på Frederiksberg.
Læge.
Gift 22. mar. 1978 i Århus med cand.phil. Lucia Fernandez Diaz, * 22. 
juli 1956 i Ponferrada, Spanien, datter af Miguel Fernandez og hustru 
Vicenta-Aderita Diaz.
Adresse: Kolkærhus, Glæde, 7741 Frøstrup.
2 børn: 7. (12.) generation, nr. 136-137.

90b Jette Malene Thiele Jarl, * 18. apr. 1956.
Landmand.
Adresse: Kolkjærgård, Glæde, 7741 Frøstrup.

Jytte Jolanthe Jarls søn med Hans Erik Hansen:
(se nr. 49 b)

91c Henrik Joachim Jarl, * 18. feb. 1959, dbt. 7. feb. 1960 i Lundtofte k.
Arkitektstuderende.
Adresse: Bentesvej 1, 3.th, 8220 Brabrand.

43



Skovrider Peter Urban Bruuns børn med 
Julia Margaret McBride:

(se nr. 51b)

92a Christian Emil Bruun, * 27. sep. 1969 i Hobart, Tasmania, Australia.
Adresse: Løndal, 8740 Brædstrup.

93b Malte Conrad Bruun, * 9. feb. 1971 i Hobart, Tasmania, Australia.
Adresse: Løndal, 8740 Brædstrup.

94c Kathryn Louise Bruun, * 17. sep. 1973 i Melbourne, Victoria, Austra­
lia.
Adresse: Løndal, 8740 Brædstrup.

Arkitekt Mikkel Svend Rottbøll Hansens børn med 
Jorskningslaborant Jytte Bruun 

(se nr. 54a)

95a Lars Rottbøll Hansen, * 24. mar. 1956 i Chicago, Ill., dbt. 17. juni s.å. i 
St. Stephens Ev. Lutheran Church, Chicago.
Fotograf.
Gift 23. apr. 1983 med Melissa Jane Johnson, * 6. juni 1954 i Minnea­
polis, datter af Warren Clair Johnson og hustru Lorraine Audrey 
Mattson.
Adresse: Minneapolis, St. Paul, Minnesota.

96b Annette Rottbøll Hansen, * 1. dec. 1959 i Chicago, Ill.
Adresse: Minneapolis, St. Paul, Minnesota.

Nils Gustav Rottbøll Hansens børn:
(se nr. 55 b)

97a Anne Grethe Rottbøll Hansen, * 25. juni 1955 i København.

98b Bolette Rottbøl Hansen, * 1. apr. 1957 i København.

99c Morten Rottbøll Hansen, * 3. nov. 1965 i København.

44



Barneplejerske Hanne Jenny Rottbøll Hansens børn med­
overlæge Bent Jørgen Møller: 

(se nr. 56c)

100a Mette Bodil Møller, * 22. okt. 1953 i Randers.
Læge.

Gift i Himmelev kirke med salgsinspektør Flemming Anders Olsen, * 
19. nov. 1954 Veddelev Mark, dbt. 26. dec. s.å. i Himmelev k.
Adresse: Stestrup Old 27, 4360 Kr. Eskilstrup.
2 børn: 7. (12.) generation, nr. 138-139.

101b Lene Vibeke Møller, * 19. maj 1955 i Randers.
Gift med læge Jens Elmgreen, * 6. mar. 1942.
2 børn: 7. (12.) generation, nr. 140-141.

102c Thomas Møller, * 3. aug. 1956 i Arhus. — Ugift.

103d Karen Møller, * 25. juni 1960 i København. — Ugift.

Inge Bruuns børn med Thomas Peter Hill: 
(se nr. 58b)

104a Annemarie Hill, * 15. mar. 1959 i Washington D.C.
Maskiningeniør, fra 1985 stud.jur.

105b Karen Hill, * 6. nov. 1961 i Washington D.C.
Studerer på Åratt Institute, New York.

106c Thomas Hill, * 6. nov. 1961 i Washington D.C.
I US-Navy, sejlede med skibet »USS Nicholas«. Fik under øvelse be­
skadiget det ene øje og opgav søværnet, hvorefter han startede egen 
entreprenørforretning.

45



Dr. Fil. Flemming Birger Norrgrens børn med 
børnehavepædagog Eva Ehrengren: 

(se nr. 61b)

107a Hannes Christian Norrgren, * 30. sep. 1978 i Borås.

108b Lars Marcus Norrgren, * 22. juli 1981 i Borås.

Ulla Birgitte Bruuns søn med 
Niels Asbjørn Andersen: 

(se nr. 63a)

109a Jens Christian Bruun Andersen, * 1984, dbt. 4. mar. 1984 i Herfølge 
kirke.

Keramiker Peter Winkels børn med Nina Dencker: 
(se nr. 65a)

110a Lotte Winkel, * 21. nov. 1962 i Virum, dbt. i Lyngby.
Adresse: Bistrupgårdsvej 16-18, 3460 Birkerød.

111b Nana Winkel, * 16. juni 1964 i Virum, dbt. i Magleby kirke, Møn.
Adresse: Nellikevej 2, 4700 Næstved.

112c Søren Winkel, * 18. nov. 1973.
Adresse: Farøvej 14, 4793 Bogø.

Lærer Keld Winkels børn med Birte Røhling: 
(se nr. 66b)

113a Pernille Winkel, * 5. feb. 1970.

114b Louise Winkel, * 1. nov. 1972.

46



Apoteksassistent Annette Winkels børn med ingeniør Jørgen Peterson: 
(se nr. 67c)

115a Kasper Peterson, * 11. apr. 1974.

116b Andreas Peterson, * 10. sep. 1978.

Salgskonsulent Henrik Møllers børn med 
trafikkontrollør Vibeke Hove: 

(se nr. 69 b)

117a Christiana Bodil Hove Møller, * 30 juni 1974 i København.

118b Helene Hove Møller, * 5. sep. 1980 i Hvidovre.

Overlæge Jørn Møllers børn med 
overlæge Inge Pedersen: 

(se nr. 70 a)

119a Johan Peder Møller, * 6. nov. 1963 i København (Helligkors).
Stud, polyt.
Adresse: Hesseløgade 56, 4., 2100 København 0.

120b Morten Møller, * 5. maj 1966 i København (Helligkors).
Stud.mag. med japansk som hovedfag.
Adresse: Hesseløgade 56, 2100 København 0.

Plantekontrollør Johan Erik Møllers søn med 
Margit Møller: 

(se nr. 71b)

121a Nikolaj Møller, * 30. apr. 1974 i Roskilde.
Adresse: Margrethesvej 24, 4070 Kr. Hyllinge.

47



Havebrugskonsulent Michael Møllers børn med 
Marianne Lollesgaard: 

(se nr. 72c)

122a Ulrik Møller, * 30 juli 1967 i Strøby.

123b Anette Møller, * 12. jan. 1969 i Strøby.

Tandlæge Mette Lise Møllers børn:
(se nr. 73 a)

af 1. ægteskab med lektor Peder Winkel Agger:
124a Petrine Winkel Agger, * 2. aug. 1962 i Charlottenlund. 

Adresse: Amaliegade 32, 1256 København K.

125b Henriette Winkel Agger, * 16. okt. 1963 i Charlottenlund. 
Adresse: Amaliegade 32, 1256 København K.

af 2. ægteskab med tandlæge Arne Pontoppidan Børrild:
126c Sofie Pontoppidan Børrild, * 3. feb. 1970 i Charlottenlund.

127d Christoffer Børrild, * 3. sep. 1972 i Charlottenlund.

Salgs- og ekspeditionsleder Jens Kristian Malthe Bruuns børn med 
Gurli Poulsen:
(se nr. 74a)

128a Henrik Malthe Bruun, * 28. apr. 1966 i Rødovre, dbt. 30. okt. s.å. 
(Hendriksholm).

129b Anne Mette Bruun, * 1. apr. 1970 i Rødovre, dbt. 5. juli s.å. 
(Hendriksholm).

48



Fuldmægtig, cand. polit. Palle Bruuns søn med
Lone Hass: 
(se nr. 75a)

130a Lasse Vigan Bruun, * 21. sep. 1977 i Roskilde.
Adresse: Nørregade 114, Ringsted.

Kammerherreinde Ruth Malthe-Bruuns børn med 
kammerherre Henrik Alexander Berner: 

(se nr. 81b)

131a Kim Alexander Berner, * 26. juni 1954 i København, dbt. i (Claus- 
holm kapel).

Godsejer.
Gift 20. juni 1981 i Clausholm kapel med anæstesisygeplejerske 
Karen Olesen, * 7. juni 1953, datter af A. Olesen og A. Tolstrup. 
Adresse: Clausholm, 8370 Hadsten.
3 børn: 7. (12.) generation, nr. 142-144.

132b Anna Sophie Bettina Berner, * 18. apr. 1956 i København, dbt. i 
Clausholm kapel.
1985 cand.med. (Århus Universitet).

133c Claus Berner, * 7. okt. 1958 i København (Set. Lukas Stiftelsens k., 
Hellerup).
1983 HA, 1985 cand.merc. (Handelshøjskolen, Kbh.).

Skovejer Kjeld Conrad Rostgaard Malthe-Bruuns børn med 
Anja- Cais Strom:

(se nr. 82a)

134a Oluf Christian Malthe-Bruun, * 12. mar. 1970 i Grenå, dbt. i Borgviks 
Kyrka.

135b Jon-Erik Malthe-Bruun, * 3 aug. 1974 i Grenå, dbt. i Borgviks Kyrka.

49



7. (12.) generation

Læge Jens Andreas Thiele Jarls børn med 
Lucia Fernandez Diaz:

(se nr. 89 a) 

136a Mette Sofie Jarl, * 3. maj 1980 i Århus. 

137b Marie Luise Jarl, * 1981 i Århus.

Lage Mette Bodil Møllers børn med 
salgsinspektør Flemming Anders Olsen:

(se nr. 100a)

138a Malene Olsen, * 26. jan. 1980 i Holbæk.

139b Anders Olsen * 10. nov. 1982 i Holbæk.

Lene Vibeke Møllers børn med lage Jens Elmgreen:
(se nr. 101b)

140a Kasper Elmgreen, * 10. jan. 1980.

141b Lars Elmgreen, * 19. juli 1983.

Godsejer Kim Alexander Berners børn med Karen Olsen: 
(se nr. 131a)

142a Gustav Alexander Berner, * 24. okt. 1982 i Århus.

143b Caroline Elisabeth Berner, * 13. feb. 1984 i Århus.

144c Agnete Alexandra Berner, * 23. sep. 1985 i Århus.



Fra Gorm den Gamle 
til Ida Vilhelmine Bruun, 

f. Rottbøll



STAMRÆKKE

Gorm den Gamle
-936-

Konge af Danmark
g.m.

Thyra Danebod 
død ca. 935

Harald Blåtand
død før 988

Konge af Danmark
g.m.

Dronning Gunhild

Sven Tveskæg
død 1014

Konge af Danmark 
Sigrid Storraade 

- 1000 -

Prinsesse Estrid
- 1020 -

g.m. 
Ulf Jarl 

død 1026
Høvding over Jomsborg, statholder i Danmark

Sven Estridsen
c. 1020-1074

Konge af Danmark
g.m.

Dronning Gunhild

53



Erik Ejegod 
død 1103 

Konge af Danmark 
g.m.

Dronning Bodil 
død 1103

Knud Lavard
død 1131

Hertug af Sønderjylland 
g.m.

Prinsesse Ingeborg af Rusland

Valdemar den Store
1131-82

Konge af Danmark 
g.m.

Dronning Sophie
c. 1141-98

Valdemar Sejr
1170-1241

Konge af Danmark 
stod i forhold til 

Esbern Snares enke, Helene

Knud
Hertug af Lolland, Reval og Blekinge 

g.m.
Prinsesse Hedevig af Brandenburg 

død 1267

54



Erik
død 1304

Hertug af Sønderhalland, drost 
g.m.

Hertuginde Elisabeth af Halland 
død efter 1317

Barnum Eriksen
- 1326 -

Væbner, til Skarsholm 
Ægtefælle ukendt

Erik Barnumsen
død 1369

Junker, til Skarsholm og Ellinge 
g.m.

Gertrud Grubbe Pedersdatter 
død 1404

Christine Eriksdatter
død ca. 1434

g.m.
Torben Pedersen Galen 

død ca. 1384
Ridder, til Lyngbygaard

Inger Torbensdatter Galen 
g.m. 

Bent Bille 
død 1441 

Væbner, til Solbjerg m.fl.

5



Torben Bille
død 1465

Lensmand, rigsråd, til Allindemagle m.fl. 
g.m.

Sidsel Lunge 
død 1503

Else Bille
g.m.

Gregers Jepsøn Ulfstand 
Lensmand, til Skabersjd og Thorup

Holger Gregersen Ulfstand
død 1542

til Skabersjo m.fl., rigsråd, lensmand på Varberg og Laholm
g.m.

Anna Podebusk

Gregers Holgersøn Ulfstand
død 1583

Ridder, til Vosborg m.fl. 
g.m.

Anna Lange 
død 1573

Vibeke Ulfstand
1559-1611

g.m.
Niels Krabbe

- 1575- 1597- 
til Torstedlund

56



Ingeborg Krabbe
død 1651

g.m.
Palle Rosenkrans 

1588-1651 
til Ørup, lensmand i Norge

Vibeke Rosenkrans
død 1709

g.m.
Erik Krag 
1620-72 

Statssekretær, geheimeråd

Edel Margrethe Krag
1665-1739

g.m.
Frederik Gersdorff 

1651-1724 
til Kærgaard m.fl. generalløjtnant, gehejmeråd

Vibeke Dorthe Gersdorff
1687-1718

g.m.
Jørgen Giildencrone 

1682-1764 
til Urup, baron

Edel Margrethe Giildencrone
1707-1803

g.m.
Peter von Pultz

1695-1764
til Rygaard

57



Vibeke Marie von Pultz
1729-1811

g.m.
Anders Sehested 

1720-99 
til Broholm

Ida Vilhelmine Sehested
1766-1839

g.m.
Jens Laasby Rottbøll 

1766-1824
Etatsråd, generalfiskal

Christian Michael Rottbøll
1805-94 
godsejer

g.m.
Gunnild Marie Hoversen 

1815-1902

Ida Vilhelmine Rottbøll
1841-82

g.m.
Carl Adolf Bruun

1834-1911 
kontreadmiral



Navneregister
Agger, Henriette Winkel ................... . 48 -, Carl Adolph, kontreadmiral . 17-18, 58

Henry Winkel, lektor, cand.pharm. . 38 -, Carl Frederik, landbrugsattaché .... 33
-, Peder Winkel, lektor, cand.scient 38 -, Christiane Marie Henriette . . . 14

Petrine Winkel .............................. 48 -, Christian Emil .......................... 44
Andersen, Jens Christian Bruun 46 -, Christian Michael, stud.jur. . . . 33

Niels Asbjørn ................................ . 36 -, Christian Michael Rottbøll. . . . .... 21
Tove Liss......................................... . 37 -, Elisabeth .................................. 22

Andersson, Edith Augusta ............... 39 -, Emil, assistent, cand.jur.............
-, Emil, ing., cand.polyt.................

19-20
21

Barnumsen, Erik, junker ................... . 55 -, Estrid ....................................... 28
Bentzen, Else Margrethe ................... 22 -, Frederik Theodor, slotsgartner 18-19
Benzon, Alfred, apoteker................... 16 -, Friderique Conradine Elisabeth 14
Berner, Agnete Alexandra ................. . 30 -, Gunnild Marie .......................... .... 20

Anna Sophie Bettina, cand.med. . . . 49 -, Hans Andreas .......................... 14
-, Caroline Elisabeth .......................... . 49 -, Hans Nicolaj ............................ 14

Claus, cand. mere.............................. . 50 -, Hans Rostgaard, stud.jur. 22
Gustav Alexander .......................... . 50 -, Harald Nielsen ............................ 34
Henrik Alexander, civiling., -, Henrik Malthe ................................ 48
kammerherre .................................. 41 -, Ida ............................................... 24

-, Kim Alexander, godsejer ............... 49 -, Ina Charlotte .............................. . . . . 27
Berner-Schilden-Holsten, Adam, -, Ingeborg .................................... 23

lensbaron ......................................... . 42 -, Inge, lærer .................................. . . . . 35
Bille, Bent, væbner 55 -, Jacob Pedersen, sognepræst . . . . 7,9

Else ................................................. . 56 -, Jenny ........................................... 21-22
-, Torben, rigsråd ..............................
Bissen, Chr. G. Vilhelm,

56 -, Jens Jacob, exam.jur.....................
-, Jens Kristian Malthe, salgs-

13

billedhugger, professor 16 og ekspeditionsleder ................. . . . . 39
-, Emil, fuldmægtig ............................ . 20 -, Julie, lærerinde............................ 24
-, Hanne ............................................. 16 -, Jytte, forskningslaborant ........... ... 34
-, Herman Vilhelm, billedhugger 16 -, Jørgen Viggo Oluf, gartneriejer . 28
Bodil, dronning .................................. . 54 -, Kathryn Louise .......................... 44
Boesen, Peder Nielssøn, købmand . . . 7,9 -, Lars Erik, teknisk assistent­
Bondam, Anne Charlotte, dyrlæge . . . 42 praktikant .................................. ... 40
-, Jan, dr.phil......................................... . 32 -, Lasse Vigan ................................ ... 49
-, Janneke Birte, mag.art...................... . 43 -, Malte Conrad ............................ ... 44
-, Klaus Jesper, toldassistentaspirant . 43 -, Malte Emil, se Malthe-Bruun, Malte Emil
-, Pia, afd.sygeplejerske ...................... 43 -, Malthe Conrad, digter ............... 13
Bornholm, Ida ..................................... 25 -, Marianne ..................................... 26, 32
Brasch, Wilhelmine Jensine ............... 16 -, Monica Conradina, cand.
Bruun, Adolph Carl Winkel 24 linch.merch.................................... ... 33
-, Adolph Christian ............................ 13 -, Nanna, handelsgartner ............. ... 23
-, Adolph Christian, amtsforvalter, -, Niels Aage Emil, direktør ......... ... 31

ritmester ..................................... 12-13 -, Ole, cand.scient, art...................... 39
-, Anna Ida ......................................... 26 -, Oline ........................................... ... 24
-, Anna Wilhelmine 16 -, Olivia........................................... ... 22
-, Anne Mette ..................................... 48 -, Oluf, byfoged 8, 10-11
-, Anne Sophie Mariane, bestyrer . . . 14 -, Palle............................................. 24
-, Axel Malthe, købmand ............. 30-31 -, Palle, ing., professor ................. 20-21

59



-, Palle, cand.hort.................................... 34
Palle, fuldmægtig, cand.polit.............. 39

-, Palle Christian,
kommandørkapt. 7, 14-16

-, Palle Christian,
landsretssagfører .............................. 26

-, Palle Fridrich .................................... 14
-, Peder Jacobsen, sognepræst........  9-10
-, Peder Urban, kaptajn....................... 14
-, Peter, revisor .................................... 35
-, Peter Niels, edb-programmør ........ 40
-, Peter Urban, kaptajn ....................... 16
-, Peter Urban, skovrider ................... 33
-, Susanne, lærer .................................. 40
-, Svend, gartneriejer........................... 27
-, Svend, handelsgartner,

direktør ....................................... 22-23
-, Thomas Bo ...................................... 36
-, Ulla Birgitte ...................................... 36
-, Urban, apoteker......................... 23-24
-, Valdemar, gartner ........................... 24
Brunow, Jacob Hansen, sognepræst 7
Buli, Louise Augusta ............................ 25
Børrild, Arne Pontoppidan, tandlæge . 38
-, Christoffer ........................................ 48
-, Sofie Pontoppidan ........................... 48
-, Svend Byrge Pontoppidan .............. 39

Christensen, Else Sigrid ........................ 30
-, Niels Valdemar, lærer ..................... 30
Crone, Elisabeth .............................. 7, 16
-, Rasmus, overauditør,

amtsforvalter ..................................... 16

Dencker, Nina ....................................... 36
-, Viggo.................................................. 36
Diaz, Lucia Fernandez, cand.phil........... 43
-, Vicenta-Aderita ................................ 43

Ehrengreen, Eva, børnehavepædagog . 35
Ekholtz, Malvine Lovisa Machthildis 23
Elisabeth, hertuginde ............................ 55
Elmgreen, Jens, læge ............................ 45
-, Kasper ................................................ 50
-, Lars .................................................... 50
Erik, hertug ........................................... 55
Erik Ejegod, konge .............................. 54
Eriksdatter, Christine............................ 55
Eriksen, Barnum, væbner ................... 55
Estrid, prinsesse..................................... 53

Fernandez, Miguel ................................ 43
Friis-Hansen, Erik,

forretningsmand .............................. 31
-, Julius, sognepræst ............................ 31
-, Kim, se Malthe-Bruun, Kim

Galen, Inger Torbensdatter ................. 55
-, Torben Pedersen, ridder ................. 55
Gangsted, Ella ....................................... 29
Gersdorff, Frederik, generalløjtnant . . 57
-, Vibeke Dorthe................................... 57
Giedsmann, Urban Jacossøn,

feldbereder ......................................... 9
Gorm den Gamle........................ 7, 18, 53
Guinan, Mary Dolores.......................... 35
Gunhild, dronning................................ 53
Güldencrone, Edel Margrethe ............. 57
-, Jørgen, baron..................................... 57

Halkier, Harriet Birgit .......................... 27
-, Herman Barclay, overretssagfører . . 27
Hammond, Ethel ................................... 31
Hansen, Andreas Ludv. Gustav,

driftschef ........................................... 22
-, Anne Grethe Rottbøll ...................... 44
-, Annette Rottbøll .............................. 44
-, Bolette Rottbøll ................................ 44
-, Børge Andreas Rottbøll,

speciallæge ......................................... 27
-, Emily Berry ....................................... 25
-, Hanne Jenny Rottbøll ...................... 34
-, James Gustav, grosserer ................. 25
-, Lars Rottbøll, fotograf ................... 44
-, Mikkel Svend Rottbøll, arkitekt .... 33
-, Morten, stationsforstander 22
-, Morten Rottbøll .............................. 44
-, Nils Gustav Rottbøll, merconom,

forsyningschef ................................... 34
Hanssen, Louise..................................... 28
Hansted, Anna Margr............................. 30
-, Marie Birgitte .................................. 29
Harald Blåtand, konge .......................... 53
Harding, Joyce ....................................... 33
Hass, Lene ............................................. 39
-, Margit ............................................... 39
Hedevig, prinsesse ................................ 54
Heinrich-Petersen, Elsebeth ............... 29
-, H. C., ing.,......................................... 29
-, Helene ............................................... 54
Hellerøe, Aase, reklametegner ............. 34
-, Einer, fabrikant ................................ 35

60



Hill, Annemarie, maskining.,
stud.jur.................................................. 45
Karen, studerende ............................ 45

-, Thomas, entreprenør........................ 45
-, Thomas Peter ................................... 35
Hoff, Anna Kirstine ............................ 13
-, Malthe Sehested, major ................... 13
Holst, Maren Jensdatter........................ 10
Hosum, Anna ....................................... 10
-, Oluf Nielssøn, sognepræst............... 10
Hove, Thomas Jan ................................ 37
-, Vibeke, trafikkontrollør................... 37
Hoversen, Gunild Marie ......... 17-18, 58

Ingeborg, prinsesse .............................. 54

Jarl, Axel, kunstmaler, cand.theol..........  20
-, Gunnild Birte ................................... 32
-, Henrik Joachim,

arkitektstuderende ..................... 43
-, Jens Andreas Thiele, læge ............... 43
-, Jens Joachim, ing.......................... 25-26
-, Jette Malene Thiele, landmand .... 43
-, Jytte Jolanthe, søfarende ................. 32
-, Marie Luise ....................................... 50
-, Mette Sofie ....................................... 50
-, Ulf, statholder ................................... 53
Jegind, Esther ....................................... 28
-, Niels .................................................. 28
Jensen, Anna ......................................... 38
-, Ragnhild Andersen .......................... 34
Jenssøn, Lauritz, købmand ................... 9
Johnson, Melissajane .......................... 44
-, Warren Clair ..................................... 44
Jørgensdatter, Maren .............................. 9
Jørgensen, Axel, se Jarl, Axel
-, Rigmor ............................................. 21
-, Vibeke Marie, fysioterapeut............. 34
-, Wilhelm Carl, konferensråd .... 20, 21

Knud, hertug ......................................... 54
Knud Lavard, hertug............................ 54
Knuth, Minna Sophie Louise............... 42
Krabbe, Ingeborg ................................ 57
-, Niels* til Torstedlund ...................... 56
Krag, Edel Margrethe .......................... 57
-, Erik, statssekretær ............................ 57
Kraas, Maren Poulsdatter ...................... 9

Lange, Anna ......................................... 56
Lind, Egmont Otto .............................. 29

-, Harriet ............................................... 29
-, Jytte .................................................... 29
Lohmann, Agnete ................................ 29
-, Jens Carl Chr., overretssagfører .... 30
Lollesgaard, Knud ................................ 38
-, Marianne ........................................... 38
-, Ulrikka............................................... 38
Lund, Hans Peter, proprietær ............. 20
-, Jutta Sophia Frederikke ................... 20
Lunge, Sidsel ......................................... 56
Liitzen, Ruth ......................................... 26
-, Aage, godsejer .................................. 26

von der Maase, Frederik, major ........... 11
McBride, Charles .................................. 33
-, Julia Margaret .................................. 33
Malthe-Bruun, Hans Rostgaard,

direktør ............................................. 32
-, Jens Erik .......................................... 49
-, Kim, frihedskæmper ....................... 40
-, Kjeld ................................................. 31
-, Kjeld Conrad Rostgaard,

skovejer ............................................. 42
-, Malte Emil, udskrivningschef ........ 25
-, Oluf Christian .................................. 49
-, Oluf Rostgaard ................................ 42
-, Ruth, kammerherreinde................... 41
-, Vibeke, museumssekretær .............. 31
Masius, se von der Maase
Mattsen, Lorraine Audrey ................... 44
Meier, Peter Chr., skovrider ............... 14
Michelsen, Johanne Vilhelmine ........... 16
Millington, Nora Melita........................ 32
Møller, Anette ....................................... 48
-, Arne, retsassessor ........................... 29
-, Bent Jørgen, overlæge ..................... 34
-, Birgitte, overlærer ........................... 37
-, Christina Bodil Marie ..................... 47
-, Emilie Hedevig ................................ 16
-, Erik, arkitekt .................................... 30
-, Hedevig ...................................... 23-24
-, Helene Hove .................................... 47
-, Henrik, salgskonsulent ................... 37
-, Johan Christian, generallæge . . . 23-24
-, Johan Erik, plantekontollør............ 38
-, Johan Peter, stud.polyt...................... 47
-, Jørn, overlæge ................................. 37
-, Karen ............................................... 45
-, Knud, ingeniør ............................... 30
-, Knud Nieuwenhuis, cand.jur............ 34
-, Lene Vibeke .................................... 45

61



-, Margit ............................................... 38
Mette Bodil, læge.............................. 45
Mette Lise, skoletandlæge ............... 38

-, Michael, havebrugskonsulent ........ 38
-, Morten, stud.mag............................... 47
-, Nikolaj ............................................... 47
-, Olga Andrea Marie ......................... 28
-, Poul, grosserer.................................. 25
-, Poula ................................................. 25
-, Thomas ............................................. 45
-, Ulrik ................................................. 48
-, Aage Frederik, sygehuslæge ............ 24

Nielsen, Ebba Karen Marie Munch ... 39
Nilsson, Nelly Barbara.......................... 28
Norrgren, Flemming Birger,

universitetslektor, Dr.fil..................... 35
-, Folke Robert, gartner ..................... 28
-, Hannes Christian .............................. 46
-, Lars Marcus...................................... 46
-, Niels Kim Folke, marketingschef 35
-, Svend Karsten, plantageejer,

cand.jur................................................. 35
Olesen, A.................................................. 49
-, Karen, sygeplejerske ........................ 49
Olsen, Anders ....................................... 50
-, Christine Sofie .................................. 31
-, Flemming Anders, salgsinspektør . . 45
-, Gerda ............................................... 31
-, Jytte Magna ..................................... 28
-, Kaj Henrik, grosserer ..................... 28
-, Malene............................................... 50
-, Magna Helene .................................. 28
Otto, Astrid Mathilde, lærer 30

Paludan, Bodil Agnete.......................... 30
-, Hother, arkitekt, palæforvalter .... 30
Pedersdatter, Gertrud Grubbe ............. 55
Pedersen, Else Bodil Kirsten ............... 31
-, Inge, overlæge .................................. 38
-, Jens Peter, depotindehaver ............ 31
-, Julius ................................................ 39
-, Peder Rasmus .................................. 38
Petersen, Alfrida Johanne ................... 27

Birgit Lis ........................................... 31
Bodil Hansted ................................... 29

-, Knud ................................................. 31
-, Olaf Kristian,

statsaut. revisor .............................. 29
Willy .................................................. 37

Peterson, Andreas ................................ 47

Jørgen, TV-inspektør ...................... 37
-, Kasper ............................................... 47
Pienge, Anna .................................. 20, 21
Podebusk, Anna ................................... 56
Poulsen, Gurli ....................................... 39
von Pultz, Peter,

til Rygaard ......................................... 57
-, Vibeke Marie ..................................... 58

Rasmusen, Marie ................................... 26
Rayner, Herbert Henry,

consulting surgeon .......................... 32
-, Jane .................................................... 32
Revenfeldt, Conradine .......................... 11
Rode, Elisabeth ..................................... 30
Rosenkrans, Palle, lensmand ............... 57
-, Vibeke ............................................... 57
Rossen, Karen Riis .............................. 35
Rostgaard, Conradine Sophie......... 10-11
-, Frederik, geheimearkivar,

oversekretær ..................................... 11
Rottbøll, Christian Michael,

godsejer .......................... 16, 17, 18, 58
-, Ida Vilhelmine ........................ 7,18,58
-, Jenny .................................................. 16
-, Jens Laasby, generalfiskal ............... 58
Roulund, Oline Hansine ............... 19, 23
Ryder, Carl Hartvig, direktør............... 26
-, Ulla Ingrid ......................................... 26
Røhling, Birte ....................................... 36
Rørdam, Jutta ....................................... 20

von Schinckel, Helene .......................... 26
Schow, Anna Meulengracht ............... 13
Schrøder, Karen Marie, exam.pharm. . 28

Peter Thøgersen, apoteker............... 28
Schuldt, Vibeke ..................................... 36
Sehested, Anders, til Broholm ............. 58

Ida Vilhelmine ................................... 58
Skoller, Aron ......................................... 31
-, Sonja Sass Jensen .............................. 31
Skovboe, Edel Mathilde........................ 27
Slot, Anna Birthe................................... 31
Sophie, dronning ................................... 54
Steenberg, Christiane

Octavia Frederikke .......................... 24
Steenstrup, Johanne .............................. 38
Storm, Margrethe Friderica ................. 11
-, Ulrik Frederik, generalløjtnant .... 11
Storraade, Sigrid ................................... 53
Strom, Anja-Cais, sygeplejerske ........... 42

62



Ivor .................................................... 42
Ulla .................................................... 42

Sven Estridsen, konge .......................... 53
Sven Tveskæg, konge............................ 53

Thiele, Morten....................................... 32
Thyra Danebod, dronning................... 53
Toft-Christensen, lærer ........................ 27

Bodil .................................................. 27
Tolstrup, A............................................... 49

Ulfstand, Gregers, ridder ...................... 56
-, Gregers, lensmand............................ 56
-, Holger, rigsråd ................................ 56
-, Vibeke ............................................... 56
Urbansdatter, Johanne ............................ 9

Valdemar den Store, konge ................. 54
Valdemar Sejr, konge............................ 54
Werenskiold, Hedevig .......................... 11
Wibroe, Johan Peter, købm.,

vicekonsul ......................................... 20
-, Marie Elsine ..................................... 20
Wigelius, Fanny ..................................... 23
-, Johan Gustaf, grosserer ................... 23

Winkel, Adolph Nicolai, godsejer . 19, 23
-, Annette, apoteksassistent ............... 37
-, Erling, bibliotekar ........................... 29
-, Frits Ivar, arkitekt ........................... 28
-, JaneJacobine .................................... 20
-, Kjeld, lærer ...................................... 36
-, Lotte ................................................. 46
-, Louise ............................................... 46
-, Nana ................................................. 46
-, Olivia Charlotte ......................... 18-19
-, Palle Ejvind Bruun ......................... 29
-, Pernille ............................................. 46
-, Peter, keramiker ............................. 36
-, Søren ................................................. 46
-, Vagn Aage, kunsthandler .............. 29
-, Viggo, kunsthandler,

cand.polyt............................................. 23
Wolf, Mads Sørensen, birkefoged ......... 9
-, Maren .................................................. 9
Wolff, Ida Caroline Helene Clara .... 26

Ziersen, Ingelise, Solvejg ...................... 24

von Oesterreich, Edmund,
bankdirektør ..................................... 26

-, Irmgard Clara .................................. 26



Bondegaard tryk as - Herlev




